
 Conformlijst 
 

 

 

 
 
Vergadering van het college d.d. 11 september 2012 
 

Nr. Reg.nr. Afd. Onderwerp Besluit 

 

   Over onderstaande adviezen 
wordt conform het voorstel 
besloten. 

 

     

1. 121558 BenC Onderwerp: 
Integraal advies inzake de besluiten gerelateerd aan de aanvraag 
tegemoetkoming in planschade Vincent van Goghweg 4 en aanverwante 
correspondentie. 
Besluit: 
Het college besluit gelet op het advies van het Kenniscentrum voor 
Overheid en Bestuur d.d. 3 april 2012 en overeenkomstig het advies van 
Ten Have Advies d.d. 29 augustus 2012: 
1. De aanvraag om tegemoetkoming in de schade ex. 6.1 Wro van de 

heer J. Blankestijn betreffende  de onroerende zaak Vincent van 
Goghweg 4 te Bergen (NH) in verband met de planologische 
 wijziging door het bestemmingsplan ‘Bergen, Dorpskern Zuid’ af 
te wijzen; 

2. Het verzoek om een voorschot in de tegemoetkoming in planschade 
voornoemd d.d. 26 maart 2012, op dezelfde datum ontvangen, 
aangevuld 19 april 2012, ontvangen 2 mei 2012, af te wijzen. 

 
Gelet op diverse ingebrekestellingen in de zin van art. 4:17, lid 1, Awb te 
bepalen dat: 
3. Voor de ingebrekestelling met kenmerk 12ip.02252, 12ip.04692, 

12ip.04693, 12ip.06344, 12ip.06388 en verder aan deze aanvraag 
gerelateerde correspondentie met daarin neergelegde 
ingebrekestellingen, gericht tegen niet tijdig nemen van een besluit op 
de onder 1. genoemde  aanvraag om tegemoetkoming in 
planschade, een dwangsom is verschuldigd van totaal € 430,00. 

4. Voor de ingebrekestelling met kenmerk 12ip.04802 en andere 
correspondentie met daarin neergelegde ingebrekestellingen, voor 
het onder 2. genoemde verzoek om een voorschot in de planschade 
als bedoeld in 1., een dwangsom is verschuldigd ter hoogte van totaal 
€ 310,00;   

5. Voor de ingebrekestelling met kenmerk 12ip.04691, 12ip.06185 en 
12ip.06228, gericht op de (in)formele verzoeken om informatie, al dan 
niet in het kader van de Wob, over de voortgang van de aanvraag om 
tegemoetkoming in planschade van acht andere percelen in Bergen, 
Westdorp,ingediend door de gemachtigde in de aanvraag als bedoeld 
onder punten 1 en 2., geen dwangsom is verschuldigd.  

2. 121540 BenC Onderwerp: 
Intrekken last onder dwangsom Breelaan 2A Bergen. 
Besluit: 
Het college besluit om het besluit van 18 juni 2012 -hangende de 
bezwaarprocedure- in te trekken en, wanneer de eigenaar het 
bezwaarschrift van 26 juli 2012 intrekt, de proceskosten te vergoeden.  



 

 2 

3. 121556 BenC Onderwerp: 
Normenkader 2012. 
Besluit: 
Het college besluit: 
1. Tot het vaststellen van het normenkader voor de 

rechtmatigheidcontrole jaarrekening 2012; 
2. Het normenkader via de commissie van onderzoek ter vaststelling 

voor te leggen aan de raad. 

4. 121555 ONTW Onderwerp: 
Beeld openbare ruimte Schoorl. 
Besluit: 
Het college besluit: 
1. In te stemmen met het projectplan “Een beeld in Schoorl”; 
2. Het projectplan ter instemming voor te leggen aan de raad; 
3. De raad te vragen € 31.000 voor het plan ter beschikking te stellen. 

5. 121559 BenC Onderwerp: 
Besluiten op aanvragen tegemoetkoming in planschade Dr. van Peltlaan 
14 - 16 te Bergen. 
Besluit: 
Het college besluit overeenkomstig de adviezen van het kenniscentrum 
voor Overheid en Bestuur: 
1. De aanvragen om tegemoetkoming in planschade met betrekking tot 

de inwerkingtreding van de vrijstelling van het bestemmingsplan d.d. 
24 november 2009 en de hieruit voortvloeiende waardevermindering 
voor de percelen Dr. van Peltlaan 14 en 16 toe te wijzen; 

2. De hoogte van de tegemoetkoming voor de Dr. van Peltlaan 14 
overeenkomstig het advies van de planschadecommissie te stellen op 
€ 14.600,- en dit bedrag te vermeerderen met de wettelijke rente 
vanaf 18 oktober 2011 tot de dag der uitbetaling; 

3. De hoogte van de tegemoetkoming voor de Dr. van Peltlaan 16 
overeenkomstig het advies van de planschadecommissie te stellen op 
€ 10.600,- en dit bedrag te vermeerderen met de wettelijke rente 
vanaf 7 april 2011 tot de dag der uitbetaling; 

4. Het betaalde recht ten bedrage van € 300,- per aanvraag aan de 
aanvragers te restitueren; 

5. Het tegemoetkomingbedrag, verhoogt met de verschuldigde wettelijke 
rente te verrekenen met de ontwikkelaar; 

6. Bijgevoegde begrotingswijziging goed te keuren. 

6. 121554 BenC Onderwerp: 
Portrettengalerij burgemeesters. 
Besluit: 
Het college besluit in het gemeentehuis van Bergen een portrettengalerij 
(burgemeesters van Bergen) te realiseren. 

7. 121560 BenC Onderwerp: 
Beoordeling Financiële positie 2012 door de Provincie Noord-Holland. 
Besluit: 
Het college besluit bijgaande brief van de Provincie Noord-Holland over 
de financiële positie 2012 van de gemeente Bergen ter kennisname aan 
te nemen. 

8. 121561 ONTW Onderwerp: 
Instellen Klankbordgroep sportvoorzieningen Egmond aan Zee en 
Egmond aan den Hoef 
Besluit: 
Het college besluit: 
1. In te stemmen met de invulling van de klankbordgroep; 
2. In de ARC van 11 september 2012 een mededeling te doen. 



 

 3 

 


